



CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

Ordem de Pagamento de Empenho

| | | | |
|------------|----------------|------------|-------------|
| Número: | Data da Ordem: | Empenho: | Liquidação: |
| 660 | 30/11/2022 | 373 / 2022 | 541 / 2022 |

| | |
|----------------------------------|--|
| Referência: 253 | |
| Órgão: 01 | Legislativo Municipal |
| Unidade: 001 | Atividades do Legislativo Municipal |
| Ação: 2007 | ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL |
| Funcional: 0001.0031.0001 | PROCESSO LEGISLATIVO |
| Subelemento: 3339030160000000000 | Material de expediente |
| Vínculo: 00001 | Recursos do Tesouro (Descentralizados) |

| | |
|---|--|
| Credor: 367729 - JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO | |
| Endereço: RUA CRUZ MACHADO - 608 | Cidade: Castro - PR |
| CPF/CNPJ: 00.829.463/0001-60 | Telefone: (42)99944-8760, (42) 3233-4057 |
| Banco: BANCO COOPERATIVA SICREDI S/A | Agência: 730 - Conta: 34294 - 7 |

Histórico

AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) RESMAS DE FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS Nº 06 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 4/0 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 2/0 COM 50 UNIDADES CADA, 30 (TRINTA) AGENDAS 2023, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS PONTA MÉDIA, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETAS PONTA MÉDIA, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHAS PONTA MÉDIA, 100 (CEM) PASTAS CLASSIFICADORAS EM PLÁSTICOTRASPARENTE COM GRAMPO, 24 (VINTE E QUATRO) FITAS CORRETIVAS, 30 (TRINTA) BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UNIDADES CADA PACOTE, 10 (DEZ) CADERNOS UNIVERSITÁRIOS 96 FLS COM ESPIRAL, 60 (SESSENTA) CANETAS MARCA TEXTO AMARELA, 05 (CINCO) PERFURADORES DE PAPEL ATÉ 25 FLS, 12 (DOZE) COLAS EM BASTAO 8G E 200 (DUZENTAS) PASTAS "L"TRANSPARENTE, PARA OS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL.

| | | | | | | |
|------------------------------------|---------|-------------------|-------------------------|--------|-------------|-----------------|
| Servidor que autorizou o pagamento | | MIGUEL ZAHDI NETO | | | | |
| Banco | Agência | Conta | Tipo Documento | Número | Valor Pago | |
| 104 | 387 | 6000043 - 9 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL | TED | 13391915551 | 3.968,50 |

Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO
Presidente da Câmara

Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira**, Contador da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Contador

RECIBO:

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO, a importância líquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor de: TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Castro, 30 de novembro de 2022

Assinatura do Responsável

**CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO**

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

Nota de Liquidação

| | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------------------|
| Número: 541/2022 | Data: 18/11/2022 | Vencimento: | Empenho: 373-0/2.022 |
|-----------------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------------------|

Referência: 253

Órgão: 01

Legislativo Municipal

Unidade: 001

Atividades do Legislativo Municipal

Ação: 2007

ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Funcional: 0001.0031.0001

PROCESSO LEGISLATIVO

Subelemento: 3339030160000000000

Material de expediente

Vínculo: 00001

Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor: 367729 - JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO

Endereço: RUA CRUZ MACHADO - 608

Cidade: Castro - PR

CNPJ/CPF: 00.829.463/0001-60

Telefone: (42)99944-8760, (42) 3233-4057

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência: 387-5

Conta: 936-9

Processo Licitação:

Data do Processo:

Modalidade:

Número do Contrato:

Número do Processo:

Contrato Aditivo:

DOCUMENTOS FISCAIS

| Tipo de Documento | Número | Série | Emissão | Valor |
|-----------------------------|--------|-------|------------|-----------------|
| 42 - Nota Fiscal Eletrônica | 4946 | 1 | 16/11/2022 | 3.968,50 |
| Total | | | | 3.968,50 |

Histórico

AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) RESMAS DE FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS Nº 06 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 4/0 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 2/0 COM 50 UNIDADES CADA, 30 (TRINTA) AGENDAS 2023, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS PONTA MÉDIA, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETAS PONTA MÉDIA, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHAS PONTA MÉDIA, 100 (CEM) PASTAS CLASSIFICADORAS EM PLÁSTICOTRANSARENTE COM GRAMPO, 24 (VINTE E QUATRO) FITAS CORRETIVAS, 30 (TRINTA) BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UNIDADES CADA PACOTE, 10 (DEZ) CADERNOS UNIVERSITÁRIOS 96 FLS COM ESPIRAL, 60 (SESENTA) CANETAS MARCA TEXTO AMARELA, 05 (CINCO) PERFURADORES DE PAPEL ATÉ 25 FLS, 12 (DOZE) COLAS EM BASTAO 8G E 200 (DUZENTAS) PASTAS "L"TRANSPARENTE, PARA OS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL.


VALOR LIQUIDADO: 3.968,50**VALOR RETIDO:****VALOR LÍQUIDO: 3.968,50****Dados do empenho:**

| | | | |
|-------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-------------|
| Liquidado: | 3.968,50 | Valor desta Liquidação: | 3.968,50 |
| Servidor que autorizou a liquidação | MARILIA ALVES PEREIRA | Saldo a Liquidar: | 0,00 |

Fica liquidada a importância de: R\$ 3.968,50

TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.MIGUEL ZAHDI NETO
Presidente da CâmaraDocumento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira**, Contador da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Contador

| | | |
|--|---|--|
| RECEBEMOS DE JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e 4946 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE : 1 |
| <p style="text-align: center;">-----</p> | | |
| <p style="text-align: center;">JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO</p> <p>ENDEREÇO: RUA CRUZ MACHADO , 612 CEP: 84172-080 - BAIRRO: VILA RIO BRANCO CIDADE: CASTRO - UF: PR FONE: (42)3233-4057</p> | | <p style="text-align: center;">DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0-ENTRADA 1 1-SAÍDA Nº 4946 SÉRIE : 1 FOLHA 1 / 1</p> |
| | | <p>CHAVE DE ACESSO:</p>  <p>4122 1100 8294 6300 0160 5500 1000 0049 4610 0083 6038</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora</p> |

| | |
|---|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102 VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIR | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 141220274728549 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 2020301301 | INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 00.829.463/0001-60 |

| | | | |
|--|----------|------------------------------------|-------------------------------|
| REMETENTE/DESTINATÁRIO | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO (23) | | CNPJ/CPF 77.774.685/0001-58 | DATA DE EMISSÃO 16/11/2022 |
| ENDEREÇO R CORONEL JORGE MARCONDES, 501 EDIF | | BAIRRO/DISTRITO VILA RIO BRANCO | CEP 84172-020 |
| MUNICÍPIO CASTRO | UF PR | FONE/FAX (42) 3233-8500 | INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO |
| | | | HORA DE SAÍDA |

FATURA/DUPLICATAS

| |
|--|
| |
|--|

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------|---|--|------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (0,00 %) 0,00 | BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.968,50 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 | VALOR PIS 0,00 | VALOR COFINS 0,00 |
| | | | | VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 3.968,50 |

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|--------------|------------------------------------|-------------|------------------|-----------------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE 0 - POR CONTA DO EMITENTE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO | | | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO 0 | PESO LÍQUIDO 0 |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | P.COMPR | NCM/SH | CST | CFOP | UN. | QTDE | VLR.UNIT. | TOTAL | ICMS | VLR.ICMS | VLR. IPI | ALIQ.ICMS | ALIQ.IPI |
|------------|--|---------|----------|------|------|-----|--------|-----------|----------|------|----------|----------|-----------|----------|
| 1069 | PASTA PLASTICA COM GRAMPO CRISTAL | | 42021210 | 0400 | 5102 | PC | 100,00 | 3,70 | 370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 700 | PAPEL SULFITE A4 REPORT ALCALINO 75 G C | | 48025610 | 0400 | 5102 | UN | 50,00 | 26,90 | 1.345,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 306 | CLIPS GALVANIZADOS REF.6/0 CX.C/25UNID. | | 83059000 | 0400 | 5102 | PC | 20,00 | 4,10 | 82,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 203 | CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL MEDIA | | 96081000 | 0400 | 5102 | UN | 50,00 | 1,20 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 207 | CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL MEDIA | | 96081000 | 0400 | 5102 | UN | 50,00 | 1,20 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 208 | CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL MEDIA | | 96081000 | 0400 | 5102 | UN | 50,00 | 1,20 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 391 | CORRETIVOS EM FITA 6MTS JOCAR | | 39261000 | 0400 | 5102 | UN | 24,00 | 6,70 | 160,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 305 | CLIPS GALVANIZADOS REF.4/0 CX.C/50UNID. | | 83059000 | 0400 | 5102 | PC | 20,00 | 4,30 | 86,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 299 | CLIPS GALVANIZADOS REF.2/0 CX.C/100UNID. | | 83059000 | 0400 | 5102 | CX | 20,00 | 4,30 | 86,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1811 | AGENDA 2023 | | 39261000 | 0400 | 5102 | UN | 30,00 | 19,50 | 585,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10368 | BLOCO ADESIVO 38X50 | | 39261000 | 0400 | 5102 | UN | 30,00 | 6,65 | 199,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10183 | CADERNO UNIV. 1 MAT | | 48202000 | 0400 | 5102 | UN | 10,00 | 12,90 | 129,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 259 | CANETA MARCA TEXTO GRIFFEN AMARELA | | 96082000 | 0400 | 5102 | UN | 60,00 | 4,10 | 246,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 896 | PERFURADOR DE PAPEL JOCAR | | 84729040 | 0400 | 5102 | UN | 5,00 | 32,80 | 164,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 877 | PASTA L OFICIO | | 42021210 | 0400 | 5102 | PC | 200,00 | 1,55 | 310,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10273 | COLA EM BASTAO 8 GRS CIS | | 35069190 | 0400 | 5102 | UN | 12,00 | 2,10 | 25,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

| | | |
|--|--------------------|--|
| **EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.** CONFORME LC 123/2006 - PROCON/PR - www.pr.gov.br/proconpr - FONE 0800-411512 - EMPENHO 373/2022 - FAVOR EFETUAR DEPOSITO NO BANCO SICREDI AG 0730 - C/C 34294-7 OU PIX PELO CNPJ 00829463/0001-60 | RESERVADO AO FISCO | <p style="text-align: center;">DECLARO QUE RECEBI OS MATERIAIS/SERVIÇOS CONSTANTES NO DOCUMENTO</p> <p>EM: 18/11/2022</p> <p style="text-align: center;"><small>Documento assinado eletronicamente por Marilyn Alves Pereira, Técnica Administrativa da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.</small></p> <p style="text-align: center;">RESPONSÁVEL</p> |
|--|--------------------|--|



CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Endereço: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio

Telefone: (42) 3233-8500

CEP: 84.172-020

Cidade: Castro

Nota de Empenho

| | | | |
|---|--|--|------------------|
| Número Empenho: | Espécie: | Data Emissão: | Ordem de Compra: |
| 373/2022 | Ordinário | 11/11/2022 | |
| Dotação: 253 | | | |
| Órgão: 01 | Legislativo Municipal | | |
| Unidade: 001 | Atividades do Legislativo Municipal | | |
| Ação: 2007 | ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL | | |
| Funcional: 0001.0031.0001 | PROCESSO LEGISLATIVO | | |
| Sub Elemento: 3339030160000000000 | Material de expediente | | |
| Vínculo: 00001 | Recursos do Tesouro (Descentralizados) | | |
| Credor: 367729 - JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO | | | |
| Endereço: RUA CRUZ MACHADO - 608 | | Cidade: Castro - PR | |
| CPF/CNPJ: 00.829.463/0001-60 | | Telefone: (42)99944-8760, (42) 3233-4057 | |
| Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL | Agência: 387 - 5 | Conta: 936 - 9 | |
| Dotação Inicial: 310.000,00 | | Empenhado Anter.: 74.483,04 | |
| Suplementado: 0,00 | | Valor deste Empenho: 3.968,50 | |
| Anulado (-): 0,00 | | Total (B): 78.451,54 | |
| Total (A): 310.000,00 | | Saldo (A - B): 231.548,46 | |
| Processo Licitação: | | Data do Processo: | |
| Modalidade: | | Número do Contrato: | |
| Número do Processo: | | Contrato Aditivo: | |
| Valor deste Empenho: | | | 3.968,50 |
| Histórico | | | |
| VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) RESMAS DE FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS Nº 06 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 4/0 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 2/0 COM 50 UNIDADES CADA, 30 (TRINTA) AGENDAS 2023, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS PONTA MÉDIA, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETAS PONTA MÉDIA, 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHAS PONTA MÉDIA, 100 (CEM) PASTAS CLASSIFICADORAS EM PLÁSTICOTRANSARENTE COM GRAMPO, 24 (VINTE E QUATRO) FITAS CORRETIVAS, 30 (TRINTA) BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UNIDADES CADA PACOTE, 10 (DEZ) CADERNOS UNIVERSITÁRIOS 96 FLS COM ESPIRAL, 60 (SESENTA) CANETAS MARCA TEXTO AMARELA, 05 (CINCO) PERFURADORES DE PAPEL ATÉ 25 FLS, 12 (DOZE) COLAS EM BASTAO 8G E 200 (DUZENTAS) PASTAS "L"TRANSPARENTE, PARA OS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL. | | | |
| Fica empenhada a importância de: R\$ 3.968,50 | | | |
| [TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS] | | | |

Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO
Presidente da Câmara

Documento assinado eletronicamente por **Fernando Macuglia de Oliveira**, Contador da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Contador



CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

SETOR DE LICITAÇÃO COMPRAS E ALMOXARIFADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS DIRETAS E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 101/2022

| NÚMERO DO MEMORANDO | DATA | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA |
|---------------------|------------|--------------------------|
| 071/2022 | 07/11/2022 | MATERIAL DE CONSUMO |

PREÇO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo à solicitação e após pesquisa de preço, declaramos que a melhor proposta entre as empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

| | | | |
|----------------|---|-------------|--------------------|
| EMPRESA | JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO | CNPJ | 00.829.463/0001-60 |
| VALOR | R\$ 3.968,50 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENT, | | |

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO

| |
|--|
| |
|--|

SETOR CONTÁBIL/FINANCEIRO

| CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA | VALOR ORÇADO | SALDO |
|----------------------------|---|------------|
| 3.3.90.30.00.00 | R\$ 310.000,00 | 236.163,16 |
| NATUREZA DA DESPESA | SALDO PARA COMPRA/CONTRATAÇÃO DIRETA | |
| 3.3.90.30.16.00 | R\$ 17.600,00 | |

RESPONSÁVEL



CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ANÁLISE PRÉVIA DA CONTROLADORIA INTERNA

DATA
08/11/2022

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes às instruções normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orçamentária prevista na LOA, LDO e PPA, e, não havendo objeção legal, conclui-se que a despesa está em condições de ser executada.



Documento assinado eletronicamente por **Deborah Cristina Machado Bueno, Controladora Interna da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DATA
10/11/2022

Cumpridos os procedimentos e analisado pela Controladoria Interna, solicitamos o deferimento do Processo.



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitação, Compras e Almoxarifado da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

PRESIDENTE

DATA
10/11/2022

De acordo. Com base nas informações deste Processo Administrativo, autorizo a realização da despesa aqui prevista.



Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS



Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

MEMORANDO Nº: 071/2022

DATA: 17/10/2022

| | | |
|--|-------------------|--|
| Solicitamos a autorização para a realização aquisição de compras ou contratação de serviços de acordo com a Lei Federal nº 8.666/1993, conforme especificado abaixo: | | |
| SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS | | |
| NOME: MARÍLIA ALVES PEREIRA | | |
| SETOR: LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO | | |
| RG / ÓRGÃO EMISSOR: | MATRÍCULA: | EMAIL: compras2@castro.pr.leg.br |
| OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) RESMAS DE FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G; 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS Nº 06 COM 50 UNIDADES CADA, 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 4/0 COM 50 UNIDADES CADA; 20 (VINTE) CAIXAS DE CLIPS 2/0 COM 50 UNIDADES CADA; 30 (TRINTA) AGENDAS 2023; 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS AZUIS PONTA MÉDIA; 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS PRETAS PONTA MÉDIA; 50 (CINQUENTA) CANETAS ESFEROGRÁFICAS VERMELHAS PONTA MÉDIA; 100 (CEM) PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO; 24 (VINTE E QUATRO) FITA CORRETIVA; 30 (TRINTA) BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UM CADA PACOTE; 10 (DEZ) CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS COM ESPIRAL; 60 (SESSENTA) CANETA MARCA TEXTO AMARELA; 05 (CINCO) PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 25 FLS; 12 (DOZE) COLA EM BASTAO 8G; 200 (DUZENTAS) PASTA "L" TRANSPARENTE. | | |
| FINALIDADE: REPOR OS MATERIAIS DE EXPEDIENTE FALTANTES E MANTER UM ESTOQUE PARA O PRONTO ATENDIMENTO DA DEMANDA. | | |
| JUSTIFICATIVA: NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE FALTANTES E MANUTENÇÃO DE ESTOQUE PARA PRONTO ATENDIMENTO DA DEMANDA POR TAIS ITENS. | | |
| Assinatura do funcionário:  Documento assinado eletronicamente por <u>Marília Alves Pereira, Técnica Administrativa da Câmara Municipal de Castro</u> , conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021. | | |
| Carimbo e assinatura da Administração:  Documento assinado eletronicamente por <u>Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro</u> , conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021. | | |








MEMORANDO Nº 071-2022- MATERIAL DE EXPEDIENTE

Relatório de auditoria final

2022-10-17

| | |
|------------------|---|
| Criado em: | 2022-10-17 |
| Por: | MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br) |
| Status: | Assinado |
| ID da transação: | CBJCHBCAABAAEILpZ7nIBiMnOXzKKdYsYgXuBz6UvsW1 |

Histórico de "MEMORANDO Nº 071-2022- MATERIAL DE EXPEDIENTE"

-  Documento criado por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
2022-10-17 - 19:43:23 GMT
-  MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-10-17 - 19:44:42 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-10-17 - 19:44:42 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-10-17 - 19:44:43 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-10-17 - 19:48:19 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-10-17 - 19:48:19 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-10-17 - 19:48:19 GMT



CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO



NOME DA EMPRESA: Dometho Comercial LTDA

CNPJ: 02.293.622/0001-10

DATA: 19/10/2022

| ITEM | DESCRIÇÃO | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|-----------|--------------------------|----------------|-------------|
| 1 | PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO | Pidilbras | 100 UNIDADES | 4,20 | 420,00 |
| 2 | PAPEL A4 75G | Report | 50RESMAS | 27,00 | 1350,00 |
| 3 | CLIPS 6/0 | Bacchi | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 7,40 | 148,00 |
| 4 | CANETA PRETA PONTA MÉDIA | Bic | 50 UNIDADES | — | 68,00 |
| 5 | CANETA AZUL PONTA MÉDIA | Bic | 50 UNIDADES | — | 68,00 |
| 6 | CANETA VERMELHA PONTA MÉDIA | Bic | 50 UNIDADES | — | 68,00 |
| 7 | FITA CORRETIVA | Wus | 24 UNIDADES | 15,00 | 360,00 |
| 8 | CLIPS 4/0 | Bacchi | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 5,40 | 108,00 |
| 9 | AGENDAS 2023 | Fueroni | 30 UNIDADES | 43,00 | 1290,00 |
| 10 | CLIPS 2/0 | Bacchi | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 5,40 | 108,00 |
| 11 | BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UN CADA PACOTE | Leccar | 30 UNIDADES | 12,00 | 360,00 |
| 12 | CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS COM ESPIRAL | Fueroni | 10 UNIDADES | 13,00 | 130,00 |
| 13 | MARCA TEXTO AMARELA | Pilot | 60 UNIDADES | 5,20 | 312,00 |
| 14 | PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 25 FLS | Surama | 05 UNIDADES | 38,00 | 190,00 |
| 15 | COLA EM BASTAO 8G | Loesloes | 12 UNIDADES | 2,20 | 26,40 |
| 16 | PASTA "L" TRANSPARENTE | ACP | 200 UNIDADES | 2,00 | 400,00 |

82.293.622/0001-10

DOMETHO COMERCIAL LTDA - ME

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA

RUA: DR. JOSÉ XAVIER DA SILVA, 406

CEP 84.105-000

CENTRO

CASTRO

PARANÁ

VALOR DA PROPOSTA: 5.406,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 dias

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO



NOME DA EMPRESA: KUGLER PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 78.902.202/0001-16

DATA: 19 / 10 / 2022

| ITEM | DESCRIÇÃO | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|-------|--------------------------|----------------|-------------|
| 1 | PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO | | 100 UNIDADES | 7,50 | 750,00 |
| 2 | PAPEL A4 75G | | 50RESMAS | 33,00 | 1.650,00 |
| 3 | CLIPS 6/0 | | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 4,25 | 85,00 |
| 4 | CANETA PRETA PONTA MÉDIA | | 50 UNIDADES | 1,18 | 59,00 |
| 5 | CANETA AZUL PONTA MÉDIA | | 50 UNIDADES | 1,19 | 59,00 |
| 6 | CANETA VERMELHA PONTA MÉDIA | | 50 UNIDADES | 1,19 | 59,00 |
| 7 | FITA CORRETIVA | | 24 UNIDADES | 6,20 | 148,80 |
| 8 | CLIPS 4/0 | | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 3,12 | 62,40 |
| 9 | AGENDAS 2023 | | 30 UNIDADES | 39,00 | 1.170,00 |
| 10 | CLIPS 2/0 | | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 3,12 | 62,40 |
| 11 | BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UN CADA PACOTE | | 30 UNIDADES | 5,85 | 175,50 |
| 12 | CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS COM ESPIRAL | | 10 UNIDADES | 13,60 | 136,00 |
| 13 | MARCA TEXTO AMARELA | | 60 UNIDADES | 2,70 | 162,00 |
| 14 | PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 25 FLS | | 05 UNIDADES | 62,00 | 310,00 |
| 15 | COLA EM BASTAO 8G | | 12 UNIDADES | 2,30 | 27,60 |
| 16 | PASTA "L" TRANSPARENTE | | 200 UNIDADES | 1,25 | 250,00 |

78.902.202/0001-16

KUGLER PAPELARIA LTDA.

RUA CIPRIANO MARQUES, 69

CENTRO - CEP 84.165-120

CASTRO

PR.

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 5.168,20

VALIDADE DA PROPOSTA: 07 dias

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA

Kugler
KUGLER PAPELARIA LTDA.

ENVIAR NO E-MAIL compras2@castro.pr.leg.br ou WHATSAPP (42)3233 8511, CASO DE DÚVIDAS ENTRAR EM CONTATO COM SETOR COMPRAS CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO, FONE (42) 3233-8511.

arco

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO



NOME DA EMPRESA: M. M. Carneiro Papelaria - ME

CNPJ: 00.990.029/0001-68

DATA: 20 / 10 / 22

| ITEM | DESCRIÇÃO | Marca | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------------|--------------------------|----------------|-------------|
| 1 | PASTA CLASSIFICADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO FUMÊ | Dello | 100 UNIDADES | 8,10 | 808,00 |
| 2 | PAPEL A4 75G | Chamex | 50RESMAS | 367,00 | 11.010,00 |
| 3 | CLIPS 6/0 | Bacchi | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 4,00 | 80,00 |
| 4 | CANETA PRETA PONTA MÉDIA | Bic | 50 UNIDADES | 64,00 | 64,00 |
| 5 | CANETA AZUL PONTA MÉDIA | Bic | 50 UNIDADES | 64,00 | 64,00 |
| 6 | CANETA VERMELHA PONTA MÉDIA | Bic | 50 UNIDADES | 64,00 | 64,00 |
| 7 | FITA CORRETIVA | Lis | 24 UNIDADES | 18,00 | 43,20 |
| 8 | CLIPS 4/0 | Bacchi | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 3,50 | 70,00 |
| 9 | AGENDAS 2023 | Leigraf | 30 UNIDADES | 25,00 | 750,00 |
| 10 | CLIPS 2/0 | Bacchi | 20 CAIXAS COM 50 UN CADA | 3,50 | 70,00 |
| 11 | BLOCOS ADESIVOS "POST-IT" COM 04 UN CADA PACOTE | Note fix | 30 UNIDADES | 12,00 | 360,00 |
| 12 | CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS COM ESPIRAL | Budal | 10 UNIDADES | 13,60 | 136,00 |
| 13 | MARCA TEXTO AMARELA | Faber Castell | 60 UNIDADES | 4,00 | 240,00 |
| 14 | PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 25 FLS | Joocar | 05 UNIDADES | 69,00 | 345,00 |
| 15 | COLA EM BASTAO 8G | Trio | 12 UNIDADES | 3,20 | 38,40 |
| 16 | PASTA "L" TRANSPARENTE | Dello | 200 UNIDADES | 1,32 | 264,00 |

00.990.029/0001-68

M M CARNEIRO PAPELARIA

RUA: CRUZ MACHADO, 1473

VILA RIO BRANCO - CEP: 04.174-420

CASTRO PARANÁ

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA

VALOR DA PROPOSTA: 14.406,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 12 dias

ENVIAR NO E-MAIL compras2@castro.pr.leg.br, ou WHATSAPP (42)3233 8511, CASO DE DÚVIDAS ENTRAR EM CONTATO COM SETOR COMPRAS CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO, FONE (42) 3233-8511.


SEGUE COTAÇÃO SOLICITADA



De Jocimara de Oliveira Van Mierlo Mierlo <jomierlo@hotmail.com>

Para compras2@castro.pr.leg.br <compras2@castro.pr.leg.br>

Data 2022-11-03 17:20

 CAMARA MUNICIPAL OUTUBRO 22 PEDIDO.xlsx (~12 KB)

Boa tarde, tudo bem?

Segue cotação solicitada

Att

Jô Mierlo

Enviado do [Outlook](#)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

NOME DA EMPRESA: **JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO**

CNPJ: **00.829.463/0001-60**

DATA: CASTRO, 21 DE OUTUBRO DE 2022

| DESCRIÇÃO | MARCA | QT | UNITÁRIO |
|--|----------|-----|--------------|
| PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO | POLIBRAS | 100 | 3.70 |
| PAPEL SULFITE A4 BR 75 GRS COM 500 FLS | REPORT | 50 | 26.90 |
| CLIPS 6/0 C/ 50 UNIDADES (LINHA LEVE) | BACCHI | 20 | 4.10 |
| CANETA PRETA P. MÉDIA | BIC | 50 | 1.20 |
| CANETA AZUL P. MÉDIA | BIC | 50 | 1.20 |
| CANETA VERMELHA P. MÉDIA | BIC | 50 | 1.20 |
| FITA CORRETIVA 6 METROS | JOCAR | 24 | 6.70 |
| CLIPS 4/0 C/ 50 UNIDADES (LINHA LEVE) | BACCHI | 20 | 4.30 |
| CLIPS 2/0 C/ 100 UNIDADES (LINHA LEVE) | BACCHI | 20 | 4.30 |
| AGENDA 2023 160 FLS TAM 123X166MM | PEPPER | 30 | 19.50 |
| BLOCO ADESIVO COM 4 UNIDADES 100 FLS | ADELBRAS | 30 | 6.65 |
| CADERNO UNIV. ESP. 96 FLS - C.FLEXÍVEL | NEW | 10 | 12.90 |
| CANETA MARCA TEXTO AMARELA | FABER | 60 | 4.10 |
| PERFURADOR DE PAPEL 20 FLS | JOCAR | 5 | 32.80 |
| PASTA L TRANSPARENTE | DIVERSOS | 200 | 1.55 |
| COLA EM BASTÃO 8 GRS | CIS | 12 | 2.10 |
| | | | TOTAL |

VALIDADE: 10 DIAS

| |
|-----------------|
| TOTAL |
| 370.00 |
| 1,345.00 |
| 82.00 |
| 60.00 |
| 60.00 |
| 60.00 |
| 160.80 |
| 86.00 |
| 86.00 |
| 585.00 |
| 199.50 |
| 129.00 |
| 246.00 |
| 164.00 |
| 310.00 |
| 25.20 |
| 3,968.50 |

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União

Resultado da Consulta

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte 00.990.029/0001-68 são insuficientes para a emissão de certidão por meio da Internet.

Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC (<https://cav.receita.fazenda.gov.br/>).

Para maiores esclarecimentos, consulte a página Orientações para emissão de Certidão nas unidades da RFB (<http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-fiscal/orientacoes-gerais>).

[Nova consulta \(/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir\)](#) [Avaliar \(/Servicos/certidaointernet/PJ/Avaliacao?protocolo=20221107.170E808F\)](#)



Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União

Resultado da Consulta

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte 78.902.202/0001-16 são insuficientes para a emissão de certidão por meio da Internet.

Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC (<https://cav.receita.fazenda.gov.br/>).

Para maiores esclarecimentos, consulte a página Orientações para emissão de Certidão nas unidades da RFB (<http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-fiscal/orientacoes-gerais>).

[Nova consulta \(/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir\)](#) [Avaliar \(/Servicos/certidaointernet/PJ/Avaliacao?protocolo=20221107.AD0D6ADC\)](#)



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO
CNPJ: 00.829.463/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:00:13 do dia 19/09/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/03/2023.

Código de controle da certidão: **481E.1322.9B6D.E20F**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.829.463/0001-60
Certidão nº: 38623552/2022
Expedição: 07/11/2022, às 15:27:06
Validade: 06/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **00.829.463/0001-60**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 00.829.463/0001-60

Razão Social: JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO ME

Endereço: R CRUZ MACHADO 608 / VILA RIO BRANCO / CASTRO / PR / 84172-080

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 03/11/2022 a 02/12/2022

Certificação Número: 2022110300214348341253

Informação obtida em 07/11/2022 15:15:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br









PROCESSO ADM 101/2022 - MATERIAL EXPEDIENTE

Relatório de auditoria final

2022-11-10

| | |
|------------------|---|
| Criado em: | 2022-11-07 |
| Por: | MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br) |
| Status: | Assinado |
| ID da transação: | CBJCHBCAABAAtdoT-b9gCmWQwmzNfWsKs5O_v14R-GB7 |

Histórico de "PROCESSO ADM 101/2022 - MATERIAL EXPEDIENTE"

-  Documento criado por MARILIA ALVES PEREIRA (compras2@castro.pr.leg.br)
2022-11-07 - 18:51:20 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-07 - 19:02:05 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-08 - 15:26:33 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-08 - 15:26:33 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO (debora.cristina@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-08 - 15:26:35 GMT
-  DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO (debora.cristina@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-08 - 16:14:49 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por DEBORA CRISTINA MACHADO BUENO (debora.cristina@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-08 - 16:14:49 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-08 - 16:14:51 GMT



 FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO


2022-11-10 - 18:25:28 GMT

 Documento assinado eletronicamente por FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN (licitacao@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-11-10 - 18:25:28 GMT - Fonte da hora: servidor

 Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura

2022-11-10 - 18:25:29 GMT

 MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

2022-11-10 - 18:44:53 GMT

 Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)

Data da assinatura: 2022-11-10 - 18:44:53 GMT - Fonte da hora: servidor

 Contrato finalizado.

2022-11-10 - 18:44:53 GMT












EMPENHO 373 JOCIMARA MIERLO

Relatório de auditoria final

2022-11-11

| | |
|------------------|--|
| Criado em: | 2022-11-11 |
| Por: | MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br) |
| Status: | Assinado |
| ID da transação: | CBJCHBCAABAAF37INefojGH1SkmZuO7Sxawqb-0RBxNG |

Histórico de "EMPENHO 373 JOCIMARA MIERLO"

-  Documento criado por MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
2022-11-11 - 17:13:23 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-11 - 17:14:17 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-11 - 17:14:17 GMT
-  Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-11-11 - 17:22:11 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-11 - 17:22:19 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-11 - 17:22:19 GMT - Fonte da hora: servidor
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-11 - 17:26:27 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-11 - 17:26:27 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-11-11 - 17:26:27 GMT



[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 00.829.463/0001-60

Razão Social: JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO ME

Endereço: R CRUZ MACHADO 608 / VILA RIO BRANCO / CASTRO / PR / 84172-080

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 03/11/2022 a 02/12/2022

Certificação Número: 2022110300214348341253

Informação obtida em 18/11/2022 16:09:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br










LIQUIDAÇÃO 541 JOCIMARA MIERLO

Relatório de auditoria final

2022-11-18

| | |
|------------------|---|
| Criado em: | 2022-11-18 |
| Por: | FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) |
| Status: | Assinado |
| ID da transação: | CBJCHBCAABAA5JwKOO92fGL5abR9EeYCp9-xSrAyl68O |

Histórico de "LIQUIDAÇÃO 541 JOCIMARA MIERLO"

-  Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-11-18 - 19:10:12 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDY NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-18 - 19:14:21 GMT
-  MIGUEL ZAHDY NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-18 - 19:15:09 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDY NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-18 - 19:15:09 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-18 - 19:15:11 GMT
-  Email visualizado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
2022-11-18 - 19:43:32 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-18 - 19:43:47 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-18 - 19:43:47 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-11-18 - 19:43:47 GMT





Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Instituição: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPFs autorizadores: ***.259.691-**, ***.256.595-**

Dados do recebedor:

Nome: JOCIMARA DE OLIVEIRA VAN MIERLO

CNPJ: 00.829.463/0001-60

Instituição: BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Dados da transação:

Valor: R\$ 3.968,50

Data/Hora: 30/11/2022 - 12:33:41

ID transação: E00360305202211301514fec94510f51

Código da operação: 13391915551

Chave de Segurança: C00A2GG4Y265R1MJ

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004 01 04

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiência Auditiva: 0800 726 2492

Não importa o momento, a CAIXA está sempre com você. Para mais informações consulte a página www.caixa.gov.br/caixacomvoce/









PAGAMENTO 660 JOCIMARA

Relatório de auditoria final

2022-11-30

| | |
|------------------|--|
| Criado em: | 2022-11-30 |
| Por: | MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br) |
| Status: | Assinado |
| ID da transação: | CBJCHBCAABAAMmsSiCfd_tXxyAeyY95QA9-WeTk-0MIN |

Histórico de "PAGAMENTO 660 JOCIMARA"

-  Documento criado por MARCOS PAULO DE OLIVEIRA (financeiro@castro.pr.leg.br)
2022-11-30 - 16:24:41 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-30 - 16:25:12 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-11-30 - 16:25:12 GMT
-  FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-30 - 16:30:44 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-30 - 16:30:44 GMT - Fonte da hora: servidor
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-11-30 - 16:33:14 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-11-30 - 16:33:14 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.
2022-11-30 - 16:33:14 GMT

